REQUERIMENTO Nº 792/2018

	Súmula:- Solicita informações do Executivo junto ao Secretário Adjunto de Governo Sr. Wagner José Fernandes e a Benfica – BBTT  se há estudos para implantação de uma linha de ônibus no bairro Ingahi.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário Adjunto de Governo Sr. Wagner José Fernandes e a Benfica - BBTT se há estudos para implantação de uma linha de ônibus no bairro Ingahi.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores, sobre a possibilidade de incluir uma linha de ônibus no bairro Ingahi, pois além de não existir uma linha correspondente ao bairro o ponto de ônibus mais próximo fica a uma distância consideravelmente grande que inviabiliza assim a locomoção dos moradores principalmente de idosos e crianças, causando assim transtornos.
[bookmark: _GoBack]	Aguardamos um retorno, certo da sua costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, de 16 de Abril de 2018.

_______________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB